
会員の皆様 

公社）広島県理学療法士会 

 会長  甲田 宗嗣 

生涯学習局長  越智 裕介  

学会部長  梅原 拓也 

  
2024 年度学会部事業 

「はじめての学会発表、慣れない学会発表での不安を解消します！ 

広島県理学療法アカデミック交流会」  

研究支援スタッフの公募 

 

拝啓 

会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り厚くお礼申し上げます。さて、下記の要領で初学者向けの理学療法アカデミック交流会

を企画しております。そこで、皆様のご協力を賜りたく、研究支援スタッフを公募します。研究

支援を通して広島県の未来ある理学療法を共に築き上げましょう。 

敬具 

【本交流会の目的】 
広島県内の学術活動の啓発・普及をするために、県内各施設にて勤務する理学療法士会会員に

対して学会発表の不明点や、これから新たに行う研究活動に対してサポートすること 

 

【研究支援スタッフの採用条件】 
・登録理学療法士のである者 

・筆頭で発表の経験がある者 

・支援可能分野がある者（例：基礎・運動器・スポーツなど） 

・査読付き原著論文の執筆経験があること又は認定・専門理学療法士のいずれかを取得している

会員 

 

【研究支援スタッフの仕事内容】 
 研究支援スタッフと参加者に事前アンケートを行い、参加者に対して適切な研究支援を行う。

方法としては、web 形式で参加者が学術活動推進を行う上で必要であろう情報の提供や、参加

者からの質問などで交流を深めてもらう。 

 

【研究支援スタッフの公募期間】 

令和 6 年 4 月 16 日（火曜日）〜 5 月 17 日（金曜日） 



 

【研究支援スタッフの研究支援活動費】 
1 日：1,500円を支給します。 

 

【日程：web開催】 

7月 18日（木）18 時から または 19 時半から 

8月 15日（木）18 時から または 19 時半から 

9月 19日（木）18 時から または 19 時半から 

どれか 1日もしくはどちらかの時間だけでも大丈夫です。 

 

【申込方法】 

以下の申し込みフォームに必要事項を記入してください 

https://forms.office.com/r/sXmfLFcq0k 

 

【注意点】 

参加者の状況と研究テーマなどの希望によりその日の支援スタッフを決めたいと思っています。

そのような事情によりお断りをすることがあるかもしれません。担当になった場合は、開催 2週

前までに連絡します。 

 

【問い合わせ先】 

生涯学習局 学会部長 梅原拓也 

E-mail：t-umeha@hirokoku-u.ac.jp 


